
   
 

 
OS České lékařské komory v Olomouci ve spolupráci 

s OKB Fakultní nemocnice Olomouc a Edukační divizí SEKK, spol. s r.o.,  
pořádají  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pracovní den 
 
 

 

 
 
 

BBBiiioooccchhheeemmmiiieee,,,   pppaaatttooolllooogggiiieee   aaa   kkkllliiinnniiikkkaaa   
hhheeepppaaatttooobbbiiillliiiááárrrnnníííccchhh   ccchhhooorrrooobbb   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FN Olomouc, 
středa, 31. leden 2007 

 
 



BBBIIIOOOCCCHHHEEEMMMIIIEEE,,,   PPPAAATTTOOOLLLOOOGGGIIIEEE   AAA   KKKLLLIIINNNIIIKKKAAA   
HHHEEEPPPAAATTTOOOBBBIIILLLIIIÁÁÁRRRNNNÍÍÍCCCHHH   CCCHHHOOORRROOOBBB   

   
Pracovní den se koná ve středu, dne 31. ledna 2007, v posluchárně Rotunda Dětské kliniky 
FN, Puškinova ul., Olomouc, od 9 h do cca 15,30 h. Účastníci obdrží kopii přednesených 
sdělení formou CD-ROM. Odborné jednání pracovního dne bude v předsálí doplněno 
výstavkou komerční produkce zúčastněných firem. Akce je hodnocena ČLK (č. 11159) 6 
kredity. Akce je ohodnocena KVVOPZ (č.2/2007) 3 kreditními body za pasivní účast, 15 
body za přednesení přednášky a 10 body za spoluautorství. Akce je hodnocena ČAS (reg.č. 
ČAS/KK/6217/2006): 6 hodin teorie. 
 
Tématické zaměření pracovního dne:  

 
• Patofysiologické podklady a klinický obraz vybraných hepatobiliárních chorob 
• Panely biochemických laboratorních vyšetření a zajištění jejich kvality 
• Zobrazovací diagnostické metody a invazivní vyšetření versus laboratorní diagnostika 

in vitro 
• Funkční a dechové testy a jejich specifika 
• Základy interpretace a možné omyly při interpretaci výsledků laboratorních vyšetření 

hepatobiliárních chorob 
 
 

 
PROGRAM 

 
9:00   Otevření výstavy, registrace účastníků 
9:30   Zahájení pracovního dne 
 
9:35 – 10:00   Ehrmann J., Schneiderka P., Procházka V., II. interní klinika  a  

OKB FN Olomouc: 
Ikterus, kardinální příznak hepatobiliárních chorob 

 
10:05 – 10:30  Procházka V., II. interní klinika FN Olomouc:   

Zobrazovací metody v diagnostice hepatobiliárních onemocnění 
 
10:35 – 10:55   Schneiderka P., Ehrmann J. Jr., Ehrmann J., OKB, II. interní 

klinika FN Olomouc a Ústav patologie LF UP Olomouc: 
   Alkohol a játra 
 
11:00 – 11:30   Přestávka  
 
11:35 – 12:00   Veselý J., Ústav patologické fysiologie LF UP Olomouc: 

Patofyziologie non-alkoholové steatohepatitidy  
 
12:05 – 12:30  Husa P., Klinika infekčních chorob FN Brno: 

Virové hepatitidy – etiopatogeneze, klinický obraz a terapie  
virových hepatitid 

    
12:35 – 13:00  Novotný D., OKB FN Olomouc: 

Molekulárně biologická a imunochemická laboratorní diagnostika  



virových hepatitid  
 
13:05 – 13:35   Přestávka  
 
13:40 – 14:00   Friedecký B., SEKK, spol. s r.o., Pardubice: 
   Současný stav rutinních biochemických vyšetření jaterních chorob 
 
14:05 – 14:25  Ehrmann J. Jr.,  Ústav patologie LF UP Olomouc: 

Význam jaterní biopsie pro diagnostiku hepatobiliárních chorob 
 
14:30 – 14:50  Jirsa M., Laboratoř experimentální hepatologie,  IKEM Praha: 

Molekulární diagnostika intrahepatální cholestázy   
 
14:55 – 15:15  Kocna P., Ústav klinické biochemie a lab. Diagnostiky 1.LFUK a VFN 

Praha: 
Funkční diagnostika jater pomocí dechových testů 

 
15:20 – 15:40  Stejskal D., Janošová M., Ondráček P., Solichová P., OLM, Interní  

odd. a Gastroenterologické odd. Nemocnice Šternberk: 
Využití dechových testů s methacetinem v diagnostice hepatopatií 

 
15:45    Zakončení pracovního dne a vydání osvědčení o účasti 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PŘIHLÁŠKA 
„Biochemie, patologie a klinika hepatobiliárních chorob“ 

Rotunda Dětské kliniky Fakultní nemocnice Olomouc,  středa,  31. leden 2007 
 
 
 

Příjmení ……………………………………………….. Jméno …………………. Tituly ……………….. 
 
Adresa pracoviště  ………………………………………………………………………………………… 
    
   ………………………………………………………………………………………… 
 
Kontaktní telefon/fax/e-mail …………………………………………………………………………………….. 
 
Účastnický poplatek Kč 300.- bude inkasován při registraci. Jestliže je pro Vás tento způsob úhrady 
nevyhovující, zašlete na e-mail sekk@sekk.cz objednávku obsahující název a sídlo vaší organizace, IČ, DIČ a 
jména osob, za které má být vložné uhrazeno. Na základě této objednávky vám zašleme fakturu a vaši 
objednávku budeme považovat za závaznou přihlášku. Pokud se z jedné organizace účastní semináře více 
účastníků, vyplňte, prosíme, přihlášky jednotlivě. 
 
Mám zájem o oběd v nemocniční jídelně za Kč 60,-  ANO    NE 
 
 
 
 
V ……………………… dne ……………2007   ……….……………………………………………. 
         podpis 
Přihlášku odešlete nejpozději 22. ledna 2007 na adresu:  OKB 

   Fakultní nemocnice 
   I.P.Pavlova 6 

775 20  OLOMOUC  


